Vt quae dira olim damnatis caede parentum
 Infandum ob facinus addita poena fuit,
 Perniciem patriae, uenti, tumidaeq. procellae,
 Per freta, per scopulos, & maria alta ferant.
 Vestitu ut referam studiū pater optime quaeso,
 Et longam sagulis adde togam breuibus.
 Nec male conueniet diuae armipotentis alumno
 Interior Martis, pacis at exterior
 Cultus, & ipsa olim forsā dabit alma uirago,
 Vtilis ut bello sim, pariterque togae

Ad Alexium Tur-
sonem.

Me quoties fortuna graui meae turbine uersat
 Aspera quae nimis est, & mihi iniqua diu,
 Tursonum in portus, & diuersoria nota
 Rite fugam, & soleo tunc ego uela dare.
 Illi autem, qua sunt bonitate, & mente benigna,
 Naufragum, & eiectum molliter usque fouent.
 Munificaq. manu, gratis & honoribus augment,
 Meq. opus ex omni parte suum poliunt.
 Inter eos certo tu non sine numine Alexi
 Egregium nomen auxiliantis habes.
 Nempe quod auxilium praesens doctisq. bonisq.
 Ferre soles opibus, praesidioque pio,
 Hinc merito grati diuini uno ore poetae
 Laudibus extollunt teq. tuamque domum.
 Ipse ego quo possum, sed munere fungor inani,
 Nam nimis est tenui noster in ore sonus.

Stanislao Turso-
ni Episcopo Olo-
muenſi.

Agnosco soliti tua Turso, animiq. paterni
 Officia, o uitae portus, & aura meae.
 Munera non sat erant ramum fulgentis & auri
 Absenti dulcem mittere in Italiam,

Nunc quoq. ni reducē donis, & honoribus ornes,
 Atq. opus ex omni parte tuum polias.
 Quae nam digna tuis meritis ego dona repēdam?
 Sed quis habet meritis munera digna tuis?
 Vos mihi, uos saltē teneris musae inclyta ab annis
 Aeternum & studijs numina culta meis,
 Vos mecū hunc gratae cantu celebrate superbo,
 Illius ut feriat sydera summa decus.
 Hoc olim ipse adeo gemina uirtute meretur,
 Vos colit, aq. alijs uos facit ille coli.

Ad Evndem.

Vestitum breuiter, longo tamē ense recinctum
 Pars Italum. Hispanū hic, ille alium esse putat,
 Haec tamē una animo fixa est sententia cunctis,
 Militia ex aliqua me redijsse modo.
 Palladis e castris doctae reducem esse fatenti,
 Militiam hanc cultus non decet iste bene.
 Sed cū non alio possum illum munere amorem
 Exprimere, aut alio quolibet officio.
 Qualicumq. quidē hunc refero tibi carmine, Musa
 Inq. tuas laudes offitiosa mea est.
 Qualiaq. a miseris donantur munera, grate
 Offerimus icti iam modo sorte graui.
 Munera parua quidem fateor, sed mente benigna
 Haec ego quae potui, tu quoque quae poteris.

Pavlo Strigoniensi

Archiepiscopo.

Cym tua te uirtus, diuisque & rege fauente,
 Inter pontifices altius extulerit.
 Quaeq. prius docto Zalcani in uertice fulsit,
 Illa tuum exornet infula sancta caput.
 Quam bene dispensant meritis sua munera diui.
 Succedis digno quam bene Paule uiro.
 Ille erat ingenio, nulli aut uirtute secundus,
 Eloquio huic nullus, consilione prior.